
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β2/ΠΣ39/26-01-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 39/26-01-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 26 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 11:00 μέσω 
τηλεδιάσκεψης μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 2648/25-01-2021, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
2. Έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες δαπάνες και ενεργούς διαγωνισμούς του 
Πανεπιστημίου Δυτικής  Μακεδονίας 
Ο κύριος Γ. Ιορδανίδης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι 
πρόκειται για την έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες δαπάνες και ενεργούς διαγωνισμούς του 
Πανεπιστημίου Δυτικής  Μακεδονίας. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: ΨΞΝΘ469Β7Κ-Ο7Μ



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

8. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

9. Την απόφαση 15876/4-2-2020/Β2 (ΑΔΑ 97Τ146ΜΤΛΗ-Μ1Χ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση 39216/19-3-2020/Β2 (ΑΔΑ 6ΚΓΑ46ΜΤΛΗ-0ΘΔ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη (1η) τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση δεσμεύσεων για συμβασιοποιημένες δαπάνες και ενεργούς 
διαγωνισμούς του Πανεπιστημίου Δυτικής  Μακεδονίας ως εξής: 

A/A Διαδικασία ΑΔΑΜ ΚΑΕ Σύνολο 2021 
1 Σύμβαση Σίτισης (4/2018)-Κομπατσιάρης 18SYMV004274950 2631 1.890.000,00 

2 
Σύμβαση σίτισης (Παν) με ΤΟΠ ΚΡΑΦΤ Α.Ε. από 
01/09/2019-30/06/2021 

19SYMV005294179 2631 294.000,00 

3 
Σύμβαση Καυσίμων Κοζάνης (Τέγου) (διαγωνισμός 
7/2019) 

20SYMV006143029 1611 215.550,00 

4 
Σύμβαση Καυσίμων Φλώρινας (Ρασπόπτσης) 
(διαγωνισμός 7/2019) 

20SYMV006143089 1611 404.450,00 

5 
Σύμβαση καθαριότητας (Παν) Φλώρινας με 3G από 09-
10-2020 έως 08-10-2022 – διακήρυξη 1/2019 

20SYMV007448825 0845 99.772,32 

6 
Παράταση σύμβασης ΧΑΛΤΣΙΟΣ από 01/12/2020-
31/05/2021 

20SYMV007738834 0845 22.548,95 

7 
Παράταση σύμβασης ΕΛΕΚΤ από 01/01/2021-
30/06/2021 

20SYMV007919643 0845 63.016,80 

8 
Παράταση σύμβασης ΚΙΟΡΤΣΗΣ από 01/01/2021-
30/06/2021 

20SYMV007919761 0845 42.368,76 

9 
Παράταση σύμβασης καθαριότητας Στάβλων από 
01/01/2021 έως 30-04-2021 (4 μήνες) 

20SYMV007964408 0845 34.451,00 

10 
Διαγωνισμός καθαριότητας για 2021-23 (διακήρυξη 
5/2020) 

20PROC007504921 0845 212.614,49 

11 
Σύμβαση μίσθωσης απορριματοκιβωτίου με 
Γκογκομήτρος ΙΚΕ από 01-10-2020 έως 31-05-2022 
(20 μήνες) 

20SYMV007395165 0845 7.128,00 

12 
Επαναληπτικός διαγωνισμός σταβλικών εγκαταστάσεων 
Φλώρινας 

 4122 74.400,00 

ΑΔΑ: ΨΞΝΘ469Β7Κ-Ο7Μ



Σελίδα 3 από 3 
 

13 
Παράταση σύμβασης φύλαξης Swedish (πρώην ΤΕΙ) 
από 01/01/2021 έως 30/06/2021 (6 μήνες) 

20SYMV007920087 0892 87.732,60 

14 
Παράταση Σύμβασης φύλαξης ΖΕΥΣ SECURITY (ΓΑΖΗΣ) 
από 01/01/2021 – 20/06/2021 

20SYMV007920502 0892 5.245,20 

15 
Παράταση σύμβασης φύλαξης Cronos (Φλώρινα) από 
01/01/2021 έως 30/06/2021 (6 μήνες) 

20SYMV007920699 0892 13.280,40 

16 
Διαγωνισμός Φύλαξης για τα έτη 2021-23, διακήρυξη 
7/2020 

20PROC007829955 0892 193.741,80 

17 
Σύμβαση στέγασης φοιτητών από 01/09/2020 - 
30/06/2023 (διακ.2/2020) με ΘΕΜΕΛΙΟ 

20SYMV006953942 0813 224.999,40 

18 
Μίσθωση φοιτητικής εστίας Φλώρινας από 
01/09/2020-31/08/2025 (ΕΥΞΕΙΝΟΣ ΛΕΣΧΗ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ) 

20SYMV007014754 0813 15.000,00 

19 
Μίσθωση κτιρίου Τ.Μ.Π.Τ. από 01/01/2020-
31/12/2021 (ΕΙΡΔΗΚΤΗ Α.Ε.) 

19SYMV006062016 0813 95.152,80 

20 
Μίσθωση εργαστηρίων Μ.Μ. από 01/11/2020-
31/12/2021 (ΑΦΟΙ ΜΑΜΑΤΣΙΟΥ) 

20SYMV007563975 0813 32.844,00 

21 
Μίσθωση κτιρίου Μ.Μ. από 01/12/2020-31/12/2021 
(ΑΦΟΙ ΤΕΓΟΥ) 

20SYMV007692632 0813 91.478,04 

22 
Συντηρήσεις Η/Μ Γρεβενά-Καστοριά (8/2019)-
σύμβαση από 08/11/2019-07/03/2021 με 
Λαζαρίδης Λάζαρος 

19SYMV005824322 9722 10.385,00 

23 
Παράταση σύμβασης Υδραυλικού-Φλώρινα από 
01/12/2020-31/05/2021 (ΜΑΓΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ) 

20SYMV007741540 9722 1.500,00 

24 
Παράταση σύμβασης Υδραυλικού-Κοζάνη από 
01/12/2020-31/05/2021 (ΠΛΙΑΤΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ) 

20SYMV007741434 0879 5.816,65 

25 
Σύμβαση ηλεκτρολόγου-Κοζάνη από 24/12/2020-
31/05/2021 (ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ) 20SYMV007919640 0863 5.974,55 

26 
Σύμβαση συντήρησης ανελκυστήρων από 
01/04/2018-31/03/2021 με Καρατζέτζος 18SYMV002794588 0889 215,76 

27 
Σύμβαση συντήρησης ανελκυστήρων (Πανεπιστήμιο) 
Κοζάνης από 01/01/2020-31/03/2021 με 
Παπαδόπουλος Λάζαρος 

19SYMV006091135 0889 243,04 

28 
Σύμβαση συντήρησης ανελκυστήρων (Πανεπιστημίου) 
Φλώρινας από 01/01/2020-31/03/2021 με Δούκας 
Παναγιώτης 

19SYMV006091271 0889 520,80 

29 Σύμβαση με OTS από 01/10/2020-30/09/2022 20SYMV007387796 0439 15.655,00 

30 
Παράταση σύμβασης με ACS από 01/01/2021 έως 
30/06/2021 20SYMV007894302 0831 7.000,00 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 26-01-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΑΔΑ: ΨΞΝΘ469Β7Κ-Ο7Μ


		2021-01-26T14:02:30+0200
	Athens




